АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУШНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июля 2025 года                        с. Тушна                                                  № 195
Об утверждении результатов определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби
Во исполнение ст.19.1 Федерального закона РФ от 24.07.2002 г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"  Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби»,  Уставом муниципального образования Тушнинское сельское поселение, Администрация муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок:

       1.1. кадастровый номер 73:14:010101:57, площадью 3305948 кв.м., местоположение: Ульяновская область, Сенгилеевский район, земельный участок (массив) в границах СПК «Артюшкинский», из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
      1.2. кадастровый номер 73:14:010101:282, площадью 6662000 кв.м., местоположение: Ульяновская область, Сенгилеевский район, из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
       1.3. кадастровый номер 73:14:011601:610, площадью 5395750 кв.м., местоположение: Ульяновская область, Сенгилеевский район, МО «Тушнинское сельское поселение», из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в  Народной газете / Ульяновской правде.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
муниципального образования
Тушнинское сельское поселение                                                 Т.А.Кармайкина
                                                                                                                                                                                                       Приложение № 1

Список участников долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения кадастровый номер 73:14:010101:57, для определения размеров земельных долей, выраженных гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби. Местоположение: Ульяновская обл., р-н Сенгилеевский,  земельный участок (массив) в границах СПК «Артюшкинский»

	№ п/п
	Правообладатель

Ф.И.О.
	Доля в праве;
номер и дата государственной регистрации права
	Количество долей выраженных в виде простой правильной дроби
	размер доли в га

	1.
	Куренева Елена Юрьевна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га  без выдела в натуре  73:14:010101:57-73/034/2022-131   17.11.2022
	9/331
	8,7

	2.
	Яцковская Елена Николаевна
	Общая долевая собственность, 4,35 га или 226 балл/га  без выдела в натуре  73:14:010101:57-73/034/2022-125   05.07.2022
	9/662
	4,35

	3.
	Казакова Алевтина Александровна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре  73:14:010101:57-73/034/2022-123   05.07.2022
	9/331
	8,7

	4.
	Федюков Валерий Владимирович
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре  73:14:010101:57-73/034/2022-121   29.04.2022
	9/331
	8,7

	5.
	Глазков Владимир Викторович
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га  без выдела в натуре  73:14:010101:57-73/034/2021-119   22.09.2021
	9/331
	8,7

	6.
	Яманчева Зоя Александровна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га  без выдела в натуре      73-73-04/055/2013-195    19.12.2013
	9/331
	8,7

	7.
	Пондякова Лидия Николаевна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73-73-04/036/2010-393    02.11.2010
	9/331
	8,7

	8.
	Обыденнова Лидия Яковлевна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73-73-04/036/2010-211   01.11.2010
	9/331
	8,7

	9.
	Никитина Фаина Павловна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73-73-04/001/2010-157   01.03.2010
	9/331
	8,7

	10.
	Фролова Лидия Ивановна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73-73-04/023/2009-269   12.05.2009
	9/331
	8,7

	11.
	Яманчев Владимир Степанович
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-98    17.04.2001
	9/331
	8,7

	12.
	Гришина Анна Гавриловна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-95    17.04.2001
	9/331
	8,7

	13.
	Маясов Сергей Николаевич
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-93    17.04.2001
	9/331
	8,7

	14.
	Леонов Сергей Викторович
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-92    17.04.2001
	9/331
	8,7

	15.
	Имайдайкин Алексей Васильевич
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-9      17.04.2001
	9/331
	8,7

	16.
	Осташкина Мария Ивановна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-83    17.04.2001
	9/331
	8,7

	17.
	Романова Клавдия Дмитриевна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-82    17.04.2001
	9/331
	8,7

	18.
	Блаженкова Пелагея Тимофеевна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-77    17.04.2001
	9/331
	8,7

	19.
	Сабанчев Николай Федорович
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-76    17.04.2001
	9/331
	8,7

	20.
	Леонова Светлана Васильевна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-71    17.04.2001
	9/331
	8,7

	21.
	Белов Анатолий Иванович
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-69    17.04.2001
	9/331
	8,7

	22.
	Толчкова Галина Михайловна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-6      17.04.2001
	9/331
	8,7

	23.
	Жалкиев Тильман
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-59    17.04.2001
	9/331
	8,7

	24.
	Нечеснова Александра Алексеевна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-56    17.04.2001
	9/331
	8,7

	25.
	Митрофанова Надежда Петровна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-55    17.04.2001
	9/331
	8,7

	26.
	Замалетдинов Азат Минуллович
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-53    17.04.2001
	9/331
	8,7

	27.
	Митрофанова Мария Дмитриевна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-51    17.04.2001
	9/331
	8,7

	28.
	Кузнецова Валентина Павловна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-5      17.04.2001
	9/331
	8,7

	29.
	Казакова Алевтина Александровна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-38    17.04.2001
	9/331
	8,7

	30.
	Рыскалкина Александра Ивановна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-36    17.04.2001
	9/331
	8,7

	31.
	Колышлева Нина Ивановна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-34    17.04.2001
	9/331
	8,7

	32.
	Паймулкин Николай Дмитриевич
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-32    17.04.2001
	9/331
	8,7

	33.
	Федюкова Анна Михайловна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-26    17.04.2001
	9/331
	8,7

	34.
	Исайчева Анастасия Гавриловна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-24    17.04.2001
	9/331
	8,7

	35.
	Тарасова Нина Васильевна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-22    17.04.2001
	9/331
	8,7

	36.
	Брума Валерий Дмитриевич
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-182   17.04.2001
	9/331
	8,7

	37.
	Брума Лидия Федоровна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-181   17.04.2001
	9/331
	8,7

	38.
	Прохватилов Николай Иванович
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-180   17.04.2001
	9/331
	8,7

	39.
	Тараканов Валерий Николаевич
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-179   17.04.2001
	9/331
	8,7

	40.
	Епифанцев Юрий Николаевич
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-178   17.04.2001
	9/331
	8,7

	41.
	Спицина Александра Григорьевна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-175   17.04.2001
	9/331
	8,7

	42.
	Гайдуков Валерий Яковлевич
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-174   17.04.2001
	9/331
	8,7

	43.
	Митрофанова Ксения Семеновна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-171   17.04.2001
	9/331
	8,7

	44.
	Яманчева Елизавета Семеновна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-170   17.04.2001
	9/331
	8,7

	45.
	Грачев Михаил Анатольевич
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-164   17.04.2001
	9/331
	8,7

	46.
	Грачева Людмила Васильевна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-162   17.04.2001
	9/331
	8,7

	47.
	Шухаева Варвара Тимофеевна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-161   17.04.2001
	9/331
	8,7

	48.
	Евтушенко Екатерина Афанасьевна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-16     17.04.2001
	9/331
	8,7

	49.
	Евтушенко Николай Ильич
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-158   17.04.2001
	9/331
	8,7

	50.
	Рублева Вера

Ивановна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-154   17.04.2001
	9/331
	8,7

	51.
	Брума Надежда Ивановна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-153   17.04.2001
	9/331
	8,7

	52.
	Пачин Андрей Александрович
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-151   17.04.2001
	9/331
	8,7

	53.
	Паймулкина Вера Петровна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-149   17.04.2001
	9/331
	8,7

	54.
	Хильченко Эрик Вадимович
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-148   17.04.2001
	9/331
	8,7

	55.
	Митрофанов Василий Петрович
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-146   17.04.2001
	9/331
	8,7

	56.
	Митрофанова Наталья Александровна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-141   17.04.2001
	9/331
	8,7

	57.
	Коженкова Мария Петровна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-140   17.04.2001
	9/331
	8,7

	58.
	Захарова Елена Васильевна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-14    17.04.2001
	9/331
	8,7

	59.
	Яманчева Зоя Александровна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-133  17.04.2001
	9/331
	8,7

	60.
	Бледный Валерий Яковлевич
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-131  17.04.2001
	9/331
	8,7

	61.
	Никитина Клавдия Николаевна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-129  17.04.2001
	9/331
	8,7

	62.
	Качагина Валентина Салимовна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-128  17.04.2001
	9/331
	8,7

	63.
	Нечеснов Андрей Константинович
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-124  17.04.2001
	9/331
	8,7

	64.
	Кумашникова Валентина Петровна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-123   17.04.2001
	9/331
	8,7

	65.
	Волков Николай Иванович
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-117   17.04.2001
	9/331
	8,7

	66.
	Урванов Валерий Александрович
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-116   17.04.2001
	9/331
	8,7

	67.
	Бледная Татьяна Владимировна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-115   17.04.2001
	9/331
	8,7

	68.
	Шурякова Раиса Ивановна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-114   17.04.2001
	9/331
	8,7

	69.
	Романычева Мария Ивановна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-113   17.04.2001
	9/331
	8,7

	70.
	Феоктистов Александр Иванович
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-111   17.04.2001
	9/331
	8,7

	71.
	Симкин Василий Николаевич
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-108   17.04.2001
	9/331
	8,7

	72.
	Пайгульдина Зинаида Архиповна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-105   17.04.2001
	9/331
	8,7

	73.
	Романов Николай Михайлович
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-103   17.04.2001
	9/331
	8,7

	74.
	Никитин Владимир Степанович
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-101   17.04.2001
	9/331
	8,7

	75.
	Романова Зинаида Поликарповна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-100   17.04.2001
	9/331
	8,7

	76.
	Кляченкова Елена Васильевна
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га   без выдела в натуре      73:01/04:12/2001-10     17.04.2001
	9/331
	8,7

                                                                                                                                                                                                                   Приложение № 2
Список участников долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения кадастровый номер 73:14:010101:282, для определения размеров земельных долей, выраженных гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби.
Местоположение: Ульяновская область, р-н Сенгилеевский
	№ п/п
	Правообладатель
	Доля в праве; номер и дата государственной регистрации права
	Количество долей выраженных в виде простой правильной дроби
	размер доли в га

	1.
	Романов Александр Анатольевич
	Общая долевая собственность, 8,7 га или 226 балл/га  без выдела в натуре 73-73-04/035/2007-510    28.08.2007
	9/666
	8,7

                                                                                                                                                                                                                  Приложение № 3
Список участников долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения кадастровый номер 73:14:011601:610, для определения размеров земельных долей, выраженных гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби. Местоположение: Ульяновская обл., р-н Сенгилеевский,  МО «Тушнинское сельское поселение»
	№ п/п
	Правообладатель
	Доля в праве; номер и дата государственной регистрации права
	Количество долей выраженных в виде простой правильной дроби
	размер доли в га

	1.
	Тухтарова Светлана Николаевна
	Общая долевая собственность, 202,32 га или 389 балл/га  без выдела в натуре   73:14:011601:610-73/034/2022-484   11.08.2022
	202/540
	202,32

	2.
	Тухтарова Светлана Николаевна
	Общая долевая собственность, 16,86 га или 389 балл/га  без выдела в натуре   73:14:011601:610-73/034/2022-466  15.07.2022
	17/540
	16,86

	3.
	Ибрагимова Александра Николаевна
	Общая долевая собственность, 16,86 га или 389 балл/га  без выдела в натуре   73:14:011601:610-73/034/2020-37  21.10.2020
	17/540
	16,86

	4.
	Верхов Андрей Анатольевич
	Общая долевая собственность, 8,43 га или 389 балл/га   без выдела в натуре   73-73-04/053/2014-511   01.08.2014
	17/1080
	8,43

	5.
	Бузулуцкий Евгений Львович
	Общая долевая собственность, 16,86 га или 389 балл/га  без выдела в натуре   73-73-04/001/2011-044   02.02.2011
	17/540
	16,86

	6.
	Алексеев Петр Васильевич
	Общая долевая собственность, 16,86 га или 389 балл/га  без выдела в натуре   73-73-04/001/2011-044   02.02.2011
	17/540
	16,86

	7.
	Софронов Сергей Владимирович
	Общая долевая собственность, 16,86 га или 389 балл/га  без выдела в натуре   73-73-04/001/2011-044   02.02.2011
	17/540
	16,86

	8.
	Шмелева Зинаида Ивановна
	Общая долевая собственность, 16,86 га или 389 балл/га  без выдела в натуре   73-73-04/001/2011-044   02.02.2011
	17/540
	16,86

	9.
	Ерофеева Нинель Семеновна
	Общая долевая собственность, 16,86 га или 389 балл/га  без выдела в натуре   73-73-04/001/2011-044   02.02.2011
	17/540
	16,86

	10.
	Ерофеев Виталий Григорьевич
	Общая долевая собственность, 16,86 га или 389 балл/га  без выдела в натуре   73-73-04/001/2011-044   02.02.2011
	17/540
	16,86

	11.
	Степеннов Александр Васильевич
	Общая долевая собственность, 5,62 га или 389 балл/га  без выдела в натуре   73-73-04/001/2011-044   02.02.2011
	17/1620
	5,62